
PRIMARSCHULE AU-HEERBRUGG 

Stand per 08.18 / Änderungen vorbehalten.

NAME VORNAME Tel.Nr. / E-Mail-Adressen

Schulräte

Portmann Walter walter.portmann@psah.ch

Maurer Anita anita.maurer@psah.ch

Sieber Christoph christoph.sieber@psah.ch

Skala Bettina bettina.skala@psah.ch

Zellweger Denise denise.zellweger@psah.ch

Schulverwaltung Kirchweg 1, 9434 Au 071 744 30 29

Angehrn Patrizia patrizia.angehrn@psah.ch

Waser Brigitte brigitte.waser@psah.ch

Schulleitung Büros

Lutz Jürg, Heerbrugg 071 720 08 60 juerg.lutz@psah.ch

Schmid Andreas, Au 071 744 60 27 andreas.schmid@psah.ch

Schulsozialarbeit (SSA) Soziale Dienste, Kirchweg 4, 9434 Au

Bühler Mathieu 079 819 50 02 mathieu.buehler@au.ch

Crosara Margrit 079 221 77 01 margrit.crosara@au.ch

Kindergarten Blattacker Brändlistrasse 3, 9435 Heerbrugg 071 722 12 44

Bösch Angela angela.boesch@psah.ch

Pieli Sara sara.pieli@psah.ch

Rhyner Natalie natalie.rhyner@psah.ch

Kindergarten Giessen Giessenstrasse 10, 9434 Au 071 744 04 30

Mihajlovic Tanja tanja.mihajlovic@psah.ch

Winterberg Evi evi.winterberg@psah.ch

Kindergarten Weed Weedstrasse 7, 9435 Heerbrugg 071 722 13 83

Aeberhard Claudia claudia.aeberhard@psah.ch

Künzler Gertrud gertrud.kuenzler@psah.ch

Kindergarten Wees Walzenhauserstrasse 4, 9434 Au 071 744 70 27

Frisenda Rahel rahel.frisenda@psah.ch

Hauser Evelyne evelyne.hauser@psah.ch

Keller Monica monica.keller@psah.ch

Nussbaumer Benita benita.nussbaumer@psah.ch

Schulhaus Blattacker Brändlistrasse 3, 9435 Heerbrugg 071 722 16 34

Büchler Andrea andrea.buechler@psah.ch

Heeb Fabienne fabienne.heeb@psah.ch

Huber Dominik dominik.huber@psah.ch

Lutz Rita rita.lutz@psah.ch

Rhiner Marianne marianne.rhiner@psah.ch

Rina Monika monika.rina@psah.ch

Sopi Valentina valentina.sopi@psah.ch

Stachl Katrin katrin.stachl@psah.ch

Stillhart Gabriela gabriela.stillhart@psah.ch

Walser Andrea andrea.walser@psah.ch

Züblin Elisabeth elisabeth.zueblin@psah.ch

Schulhaus Haslach Walzenhauserstrasse 27, 9434 Au 071 740 03 63

Ender Sven sven.ender@psah.ch

Heiniger Lucia lucia.heiniger@psah.ch

Müller Roger roger.mueller@psah.ch

Pfister Iris iris.pfister@psah.ch

Raschle Dana-Martina dana.raschle@psah.ch

Schöbi Stefanie stefanie.schoebi@psah.ch

Sebek Michaela michaela.sebek@psah.ch

Stampfli Nicole nicole.stampfli@psah.ch
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Schulhaus Sonnenberg Sonnenbergstrasse 214, 9435 Heerbrugg 071 722 23 37

Bormann Carla carla.bormann@psah.ch

Dietz Karin karin.dietz@psah.ch

Messmer Ramona ramona.messmer@psah.ch

Rechsteiner Rita rita.rechsteiner@psah.ch

Rohner Ursula ursula.rohner@psah.ch

Tschofen Marcel marcel.tschofen@psah.ch

Wirth Salome salome.wirth@psah.ch

Schulhaus Wees Walzenhauserstrasse 2, 9434 Au 071 744 47 70

Bartholet Irene irene.bartholet@psah.ch

Bischofberger Beatrice bea.bischofberger@psah.ch

Bötschi Marie-Therese marie-therese.boetschi@psah.ch

Bucher Judith judith.bucher@psah.ch

Dobler-Bühler Patricia patricia.dobler@psah.ch

Gloor Elisabeth elisabeth.gloor@psah.ch

Lichtenstern Lilo lilo.lichtenstern@psah.ch

Martin Yvonne yvonne.martin@psah.ch

Matt Claudia claudia.matt@psah.ch

Nyffenegger Priska priska.nyffenegger@psah.ch

Oberhauser Rainer rainer.oberhauser@psah.ch

Schegg Monica monica.schegg@psah.ch

LK Fördernde Massnahmen / Teamteaching / Musik Grundkurs

Caluori Erika erika.caluori@psah.ch

Dickenmann Alexandra alexandra.dickenmann@psah.ch

Dörnenburg Rahel

Graber Katrin katrin.graber@psah.ch

Hidber Iris iris.hidber@psah.ch

Rüdisühli Nicole nicole.ruedisuehli@psah.ch 

Senn Lilian lilian.senn@dplanet.ch

Stieger Sarah sarah.stieger@psah.ch

Ströhle Elisabeth elisabeth.stroehle@yahoo.de

Weber Simone simone.weber@psah.ch

Widmer Merith merith.widmer@psah.ch

Hauswarte

Dorfteil Au

Barbarotto Gabriella keine

Buschor Walter walter.buschor@psah.ch

Federer Monika monika.federer@psah.ch

Grego Roberto roberto.grego@psah.ch

Märki Antonietta antonietta.maerki@psah.ch

Schopfer Jessica jessica.schopfer@psah.ch

Dorfteil Heerbrugg

Camastral Sebastiaan sebastiaan.camastral@psah.ch

Catalano Elie f.catalano@bluewin.ch

Strassmann Claudia claudia.strassmann@psah.ch

Religions-Lehrkräfte

Chukwuma Mike kath-au@bluewin.ch

Gächter Claudia

Güntert Erika erika.guentert@bluewin.ch

Odermatt Cornelia c_odermatt@rheintal.ch

Paulzen Reinhard paulzen@bluewin.ch

Reich Rainer rareich@bluewin.ch

Schmid Daniela daniela.mexico@hotmail.com

MITTAGSTISCH schulverwaltung@psah.ch 071 744 30 29

DIVERSE Tel.Nr.

Bibliothek / Ludothek 071 744 70 29 blau@psah.ch 

Hauswart Schulhaus Blattacker 079 304 52 73 claudia.strassmann@psah.ch

Heilpädagogische Vereinigung / LDM 071 727 20 90 hps-heerbrugg@bluewin.ch

Mehrzweckhalle Au 071 744 41 46   -   Buschor Walter walter.buschor@psah.ch

Oberstufe Mittelrheintal 071 726 76 76 info@omr.ch

Mittagstisch Au (Superstrolch) 071 720 00 61 Walzenhauserstrasse 6, 9434 Au

Mittagstisch Heerbrugg (Frechdachs) 071 747 02 63 Kirchstrasse 7, 9435 Heerbrugg

Schulpsychologischer Dienst SPD 058 229 07 70 christine.oelz@sg.ch / arif.boss@sg.ch
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